
 Překlad návodu pro ladičku/ metronom MT-40 
 Ovládací prvky (rozložení tlačítek dle obrázku GB návodu): 

 1)  ovládací kolečko hlasitosti 
 2)  sluchátkový vstup 
 3)  tlačítko zapnutí a vypnutí/ přehrávací tlačítko 
 4)  změna funkce ladičky na metronom 
 5)  tlačítko volby rytmu 
 6)  display 
 7)  vstup (6.3mm) - pro přiložený klip nebo hudební nástroj 
 8)  indikační diody 
 9)  vestavěný mikrofon 
 10)  zvýšení frekvence/ rytmu 
 11)  snížení frekvence/ rytmu 

 Zadní strana přístroje: 
 12)  stojánek 
 13)  baterie 

 LC display: 
 14)  indikace ladění 
 15)  indikace hrané noty/ rytmu 
 16)  základní frekvence/ rychlost 

 POZOR: DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 Aby nedošlo ke zkratu, úrazu elektrickým proudem nebo poruše spotřebiče, nikdy jej 
 nerozebírejte.  Nevystavujte spotřebič vysokým teplotám a vlhkosti (např. přímému slunci, 
 topení, vlhkým místnostem atd.) a nepoužívejte jej s vlhkýma rukama.  Extrémní vibrace, 
 stejně jako prach a nečistoty mohou tuner poškodit.  Abyste předešli mechanickému 
 poškození, nikdy nepoužívejte nadměrnou sílu na ovládací prvky.  Spotřebič neupusťte. 
 Netlačte na LC displej, Baterie: při výměně baterií použijte stejný typ 2x 1,5V AAA (LO3, 
 LRO3, L30).  Pokud se zařízení delší dobu nepoužívá nebo jsou baterie vybité, vyjměte je ze 
 zařízení, abyste zabránili poškození v důsledku vytečení baterií.  Ihned po naladění tuner 
 vypněte.  Nikdy nepokládejte spotřebič do blízkosti zdrojů otevřeného ohně, např.  jako jsou 
 svíčky.  Varování!  Nadměrný akustický tlak při používání sluchátek může způsobit hluchotu! 
 URČENÉ POUŽITÍ 
 Zařízení se používá k ladění hudebních nástrojů, jako udávání rytmu při tvorbě hudby a k 
 výrobě ladění výšek.  Je určen pouze pro použití uvnitř a v soukromých domácnostech. 

 Režim ladičky 
 1. Pro zapnutí stiskněte tlačítko pro zapnutí (3) a pro vypnutí přístroje tlačítko držte 2 vteřiny 
 2. Volba frekvence je tlačítky (10)(+) a (11)(-) bude zobrazeno na display (16). 
 3. Pro nastavení nástroje, který má být laděn, stiskněte tlačítko 4: C= chromatický 
 (např.žesťový), G kytara, B- basa, V=housle, Ukulele (C-ladění) 
 4. Pro nastavení režimu b (o půltón níže  pro každé b) několikrát stiskněte tlačítko (k 
 dispozici pouze pro kytaru/baskytaru). 
 5. K ladění použijte vestavěný mikrofon (9) nebo nástrojový vstup (7).  V hlučném prostředí 
 se pro akustické nástroje doporučuje použití dodávaného klipsového snímače.  Připevněte 
 snímač k nástroji (např. u zvukového otvoru) a zasuňte zástrčku kabelu do vstupu nástroje. 
 Upozornění: mikrofon se deaktivuje, když je zástrčka připojena ke vstupu nástroje e 



 6. Název noty  rozpoznaný tón se zobrazí na displeji (15) a odchylku lze odečíst na stupnici 
 (14). Zelená LED indikuje správně naladěný tón a červená LED znamená, že tón ještě nebyl 
 správně naladěn. 

 Režim metronomu 
 1. Pro zapnutí stiskněte tlačítko (4) a podržte jej stisknuté 2 sekundy 
 2. Pro nastavení rychlosti (30 až 250 BPM) stiskněte jedno z tlačítek (10) nebo 11. 
 3. Pro nastavení počtu tepů (15)  krátce stiskněte tlačítko (4). Pro nastavení typu beatů 
 krátce stiskněte tlačítko (5). 
 4. Pro spuštění nebo zastavení metronomu stiskněte tlačítko (3). Pro regulaci hlasitosti 
 použijte kolečko (1). 

 Režim generátor tónů 
 1. Pro výběr z tuneru  režimu stiskněte krátce tlačítko (3). 
 2. Pro nastavení nástroje, který má být laděn, stiskněte tlačítko (4): C = chromatický, = 
 kytara, B = basa, V = housle, U = ukulele (C-ladění) 
 3. Pro nastavení režimu b stiskněte tlačítko pro kytaru a basu. (5). 
 4. Pro regulaci hlasitosti použijte ovládací kolečko (1) 
 5. Pro ukončení režimu tónového generátoru a návrat do režimu tuneru stiskněte krátce 
 tlačítko (3). 

 VLOŽENÍ A VÝMĚNA BATERIÍ 
 1. Otevřete víko prostoru pro baterie O na zadní straně přístroje posunutím víka ve směru 
 šipky a následným otevřením. 
 2. Při vkládání baterií se ujistěte, že jsou připojeny ke správnému pólu. 
 3. Znovu zavřít víko a zasuňte jej zpět do původní polohy. 
 4. Životnost baterií závisí na způsobu používání spotřebiče a kvalitě baterií.  Vyměňte je, 
 pokud indikátor na displeji ukazuje, že jsou slabé, nebo pokud spotřebič nefunguje a není 
 aktivován zapnutím a vypnutím. 

 ČIŠTĚNÍ 
 Nepoužívejte čisticí prostředky obsahující alkohol nebo rozpouštědla, protože by mohly 
 poškodit povrch nebo potisk spotřebiče.  Čistěte pouze suchým hadříkem bez prachu. 

 SMĚRNICE OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PRO LIKVIDACI 
 Likvidaci spotřebiče lze provádět pouze správným způsobem!  Neměl by být likvidován v 
 běžném domovním odpadu, ale musí být předán do místních zařízení pro nakládání s 
 odpady.  - Baterie by se neměli vyhazovat do běžného domovního odpadu, ale je nutné je 
 odevzdat do příslušných sběrných míst nebo místních zařízení pro nakládání s odpady. 

 TECHNICKÉ ÚDAJE 
 Rozsah ladění: chromatický, kytara, basa, housle, ukulele (C-ladění) Rozsah ladění: AO 
 (27,50 Hz) až C8 (4186 Hz) Přesnost: +/-1 cent Reakční doba: < 20 ms Záznam zvuku: 
 mikrofon nebo 6,3  mm (1/4") jack konektor Napájení: 2x1,5V AAA (RO3, LR03, L30) 
 Rozměry/hmotnost: 105 x 63 x 19 mm/ 70 g Obsah dodávky: tuner, baterie (2 x 1,5V AAA), 
 klipový snímač, návod 


